
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 7 апреля 2009 г. № 304 

МОСКВА 

Об утверждении Правил оценки соответствия объектов защиты 
(продукции) установленным требованиям пожарной безопасности 

путем независимой оценки пожарного риска 

В соответствии со статьей 144 Федерального закона "Технический 
регламент о требованиях пожарной безопасности" Правительство 
Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые Правила оценки соответствия объектов 
защиты (продукции) установленным требованиям пожарной безопасности 
путем независимой оценки пожарного риска. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2009 г. 

Председатель Правите. 
Российской Федера] В.Путин 

1072598 


